



העלוך השבועי שלך

# מאורת שלום

❖ יוצא לאור ע"י בית המדרש אור שלום ❖ קרית ארבע ת.ד. 88 מיקוד 90100 ❖ העורך - בן ישי עזיזון

<http://www.ohrshalom.net>

[info@ohrshalom.net](mailto:info@ohrshalom.net)

שנת השמיטה תשס"ח

בימי הרב הקדוש רבי שמילקא מניקלשבורג זצ"ל, נחתה איזו גזירה רעה על בני העיר. נסע ר' שמילקא עם תלמידו הרב הקדוש ר' משה ליב מסאסוב זצ"ל לחצר המלך שבויינה על מנת להשתדל שם שתבוטל הגזירה. מאחר וכל זה ארע בזמן הפשרת השלגים, כשבאו לעבור את נהר דונאי, התרוצצו על הנהר גושי קרח בשטף גדול, ואי אפשר היה לעבור את הנהר בשום ספינה. אולם מכיוון שהגזירה עמדה לצאת לפועל, והיה צורך דחוף שיגיעו הצדיקים אל המלך, ביקש הרב ר' שמילקא מספן אחד שיתן לו סירה קטנה, שיותר משני אנשים לא יוכלו לשבת בה. כשנכנסו ר' שמילקא ותלמידו לסירה שנתן להם הספן, עמד ר' שמילקא ואמר שירת הים, ותלמידו ענה אחריו. מיד עברה הספינה הקטנה

ובין גלי הכפור בשלום, בלא שום מכשול. הפלא הגדול הזה. המאורע הותיר רושם גדול את הנהר בשום אופן, גם לא בספינה גדולה. והשרים את גודל מעלתו וקדושתו של ר' הגזרה מעל בני עירו.

הקב"ה ברא את העולם שיהיה מסודר. לכל פרט בטבע יש את מקומו ותפקידו אותו הוא מבצע בשלמות. אם כן, קביעה אלוקית של סדרי הטבע היא דבר יומיומי "המחדש בטובו בכל יום תמיד מעשה בראשית"

ואנשי ויינה עמדו מעבר הנהר, ותמהו על גם על הגויים ששם, מאחר והם לא יכלו לחצות השמועה הגיעה גם לחצר המלך. כשראו המלך שמילקא, מילאו מיד את בקשתו בדבר ביטול

הקב"ה ברא את העולם שיהיה מסודר. לכל פרט בטבע יש את מקומו ותפקידו אותו הוא מבצע בשלמות. אם כן, קביעה אלוקית של סדרי הטבע היא דבר יומיומי "המחדש בטובו בכל יום תמיד מעשה בראשית", אלא שיש בחקיקה שחקק הקב"ה בבריאה כולה היא האמונה, כי כשיהודי מאמין שהקב"ה נמצא בכל עת וזמן ובכל מקום, הרי מגלה הוא את אור אין סוף בעולמו.

בגמרא פסחים<sup>1</sup> "אמר רב שיזבי משמיה דרבי אלעזר בן עזריה: קשין מזונותיו של אדם כקריעת ים סוף, דכתיב 'נתן לחם לכל בשר' וסמיך ליה 'לגזר ים סוף לגזרים'. ומה קושי יש, ח"ו, כלפי שמיא? אלא שכבר אמרו חז"ל<sup>2</sup> כי קריעת ים סוף הייתה מכוח אמונתם של ישראל בהקב"ה. אחרים אמרים: כדאי הוא האמנה שהאמינו בי שאקרע להם את הים. שלא אמרו למשה 'היאך אנו יוצאין למדבר ואין בידנו מחיה לדרך? אלא האמינו והלכו אחרי משה.."

והכוונה היא, אפוא, שכשם ששינוי הטבע שהיה בקריעת ים סוף היה תלוי בביטחון ישראל בהקב"ה, ומכוח האמונה בהקב"ה השתנו בשבילים מערכות הטבע, כך תלויים מזונותיו של אדם בביטחונו בהקב"ה, וכמידת בטחונו בהש"ת כך היא מידת כוח השפעה מלמעלה.

הנה כי כן מוצאים אנו ג' עיקרים שצריכים הם לאדם, חיי בני ומזוני. חיים – כנרמז בפסוק "נטית ימינך" חסד ה' ללא מיצרים והגבלה. בנים – כנרמז בפסוק "זה אלי ואנוהו אלקי אבי וארוממנהו" שהבנים משבחים מכוח אבותם. פרנסה – כנרמז בפסוק "ארדף אשיג אחלק שלל" בהרחבה ובשפע רב בהכנת הקליפות "ורוח הטמאה אבער מן הארץ".

יהי רצון שהקב"ה יסיר ההעלם והנסתר מנגד עינינו, ויבקע את מי הים המסתירים את אורו יתברך, וישפיע עלינו שפע אור א"ס בהרחבה גדולה בבנים יראי שמים ומקיימי תורה ומצוות, ומאהבי לי ובפרנסה טובה עד שיבילו שפתותינו מלומר די. אכ"ר.

<sup>1</sup> דף קי"ח  
<sup>2</sup> ילקוט שמעוני תורה פרשת בשלח רמז רלג